



Prezydent
Miasta Białegostoku

DSP-II.1711.2.2017

Białystok, 10 kwietnia 2017 r.

**Pan
Wojciech Kucerow
Dyrektor
Placówki Opiekuńczo-
Wychowawczej im. dr Ireny
Białówny w Białówny**

Wystąpienie pokontrolne

W związku z kontrolą przeprowadzoną w okresie od dnia 15 lutego 2017 roku do dnia 16 lutego 2017 roku (okres objęty kontrolą: od 01.01.2016 r. do dnia kontroli) w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej im. dr I. Białówny w Białymstoku (na podstawie upoważnienia znak: ORN-I.077.102.2017 wydanego przez Prezydenta Miasta Białegostoku Pana Tadeusza Truskolaskiego z dnia 30.01.2017 r. oraz znak: ORN-I.077.101.2017 wydanego przez Prezydenta Miasta Białegostoku Pana Tadeusza Truskolaskiego z dnia 30.01.2017 roku) w zakresie oceny jakości sprawowanej opieki nad dziećmi przebywającymi w placówce w związku ze skargą , przedstawiam wystąpienie pokontrolne.

Wyniki kontroli oceniam pozytywnie ze wskazaniem na nieprawidłowości ustalone w trakcie kontroli.

Przeprowadzona kontrola wykazała, że placówka co do zasady prawidłowo stosuje przepisy dotyczące organizacji i funkcjonowania jednostki. Stwierdzone nieprawidłowości dotyczą braków w prowadzonej przez placówkę ewidencji dzieci, braku oznaczenia dokładnej daty dokonania wpisu w karcie pobytu dziecka, niesystematycznego prowadzenia Książki Raportów Zdrowotnych oraz niezapewnienia właściwej opieki i nadzoru nad niemowlętami przebywającymi w placówce. Ustalenia kontroli opisane zostały w protokole kontroli

sporządzonym w dniu 08.03.2017 r. (w dniu 16.03.2017 r. jednostka kontrolowana zwróciła nie podpisany protokół).

W dniu 15.03.2017 r. Zastępca Dyrektora Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej im. dr Ireny Białówny przesłała zastrzeżenia do protokołu. Zespół kontrolujący uwzględnił złożone wyjaśnienia w kwestii systematycznego uzupełniania Książki Raportów Zdrowotnych, w której odnotowuje się zdarzenia dotyczące dzieci oraz sprawowania opieki nad czworgiem dzieci w wieku 1-2 lata przez wychowawcę i praktykantkę. W zastrzeżeniach podnoszono również kwestię prowadzonej przez placówkę ewidencji dzieci, której nie uwzględniono.

Mając na uwadze przedstawione nieprawidłowości, zalecam:

1. Rzetelne prowadzenie ewidencji dzieci i wpisywanie wszystkich wymaganych informacji.
2. Oznaczanie dokładnej daty dokonywania wpisu w karcie pobytu dziecka (dzień, miesiąc, rok).
3. Zapewnienie właściwej opieki i nadzoru nad niemowlętami przebywającymi w placówce.

Informację o wykonaniu zaleceń, podjętych działaniach lub przyczynach ich niepodjęcia należy złożyć do Prezydenta Miasta Białegostoku, Białystok ul. Słonimska 1, **w terminie 30 dni od dnia otrzymania niniejszego wystąpienia.**

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymują Pan Wojciech Kucerow – dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej im. dr I. Białówny w Białymstoku, drugi Departament Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Białymstoku.

PREZYDENT MIASTA
tu
dr hab. Tadeusz Truskolaski

Sprawę prowadzi:
Departament Spraw Społecznych, Joanna Szoka – 85 869 6566